

**Lucrari de reparatie a drumurilor publice
locale din s. Mindresti, r-nul Telenesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 499 995,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	264,0000	52,57	13 878,480
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	836,0000	52,57	43 948,520
		Total manopera				73 729,43

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	275,0000	5,00	1 375,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	112,2000	160,00	17 952,000
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1 397,0000	110,00	153 670,000
4.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	282,7000	85,00	24 029,500
		Total materiale de construcții				197 026,50

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	55,9500	380,00	21 261,000
2.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	283,8000	221,95	62 989,410
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	27,5000	85,00	2 337,500
		Total utilaje de construcții				86 587,91

Total	Lei	341 441,1
CASM	27,5 %	15 902,43
Total		357 343,8
Cheltuieli de regie	10 %	35 734,38
Total		393 078,2
Beneficiu de deviz	6 %	23 584,69
Total		416 662,9
TVA	20 %	83 332,58

Total deviz:

499 995,4

Director, Bobaru V.

